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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar att för 2019 bevilja bidrag till 

följande organisationer: 

- Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 

650 000 kr. 

- Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 

120 000 kr. 

- RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 

800 000 kr. 

- Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 400 000 kr. 

- Mattecentrums beviljas verksamhetsbidrag med 

500 000 kr. 

- Transfer – Ungas Möjligheter beviljas verksamhetsbidrag 

med 230 000 kr. 

- Unga med synnedsättning beviljas projektbidrag med 

15 000 kr. 

- Insamlingsstiftelsen Choice ansökan om projektbidrag 

avslås. 

- Röda Korset Spånga-Tenstas ansökan om 

verksamhetsbidrag avslås. 

- Unga Forskares ansökan om verksamhetsbidrag avslås. 

 

2. Utbildningsnämnden beslutar att den andra 

ansökningsomgången och beslutstillfället för 2019 ställs in. 

 

3. Utbildningsnämnden uppdrar till förvaltningen att inför 2020 

se över möjligheten att övergå till Idéburet Offentligt 

Partnerskap (IOP) med RFSU. 

 

4. Utbildningsnämnden beslutar att finansiera bidrag om 

maximalt 1,0 mnkr till Ung Företagsamhet inom befintlig 

budget för gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen. 
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Bidrag till utomstående organisationer 

2019 

 

Lena Holmdahl  Malin Eriksson 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Tio ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har 

inkommit till utbildningsnämnden. Ansökningarna har bedömts 

utifrån formkrav och bedömningsgrunder enligt nämndens 

anvisningar för bidrag till utomstående organisationer. Mot 

bakgrund av anvisningarna föreslår förvaltningen att sju av 

ansökningarna beviljas. Förvaltningen föreslår vidare att tre av 

ansökningarna avslås, då de inte uppfyller bedömningsgrunderna 

i tillräckligt hög utsträckning. Förslaget innebär sammantaget en 

nettokostnad på 2,6 mnkr (exkl. moms) för nämnden. 

 

Inför ansökningsomgången 2020 föreslår förvaltningen att 

möjligheten att övergå till Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) 

för RFSU ses över. 

 

Förvaltningen föreslår vidare att bidrag till den ideella 

organisationen Ung företagsamhet finansieras inom befintlig 

budget för gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

Ärendet och förvaltningens synpunkter 
Tio ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har 

inkommit till utbildningsnämnden, omfattande en sammanlagd 

summa på 5,4 mnkr. 

 

Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och 

bedömningsgrunder enligt nämndens anvisningar för bidrag till 

utomstående organisationer. Det innebär bland annat att 

verksamheten ska falla inom skolans område, vara 

stadsövergripande, öppen och av god kvalitet samt utgöra ett 

komplement och tillföra ett mervärde till nämndens verksamhet, 

liksom att verksamhetskostnaderna är rimliga i förhållande till de 

planerade aktiviteterna och verksamhetens omfattning. För att 

skapa långsiktiga förutsättningar för föreningarnas verksamhet 

ska bidraget enligt anvisningarna också ses som en del av ett 
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Bidrag till utomstående organisationer 

2019 

 

långsiktigt och strategiskt samarbete mellan utbildningsnämnden 

och organisationen, även om beslut om bidrag fattas årligen. 

 

Förvaltningen föreslår mot bakgrund av ovanstående att sju av de 

ansökande organisationerna beviljas bidrag. De förslagna 

bidragsnivåerna tar bland annat hänsyn till hur stort mervärde 

verksamhetens bedöms tillföra, vilken efterfrågan som finns samt 

hur omfattande verksamheten är. 

 

Förvaltningen föreslår vidare att tre av ansökningarna avslås, då 

de inte i tillräckligt hög utsträckning uppfyller 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar. 

 

Förvaltningens förslag innebär att bidrag om totalt 2,7 mnkr 

beviljas till utomstående organisationer för 2019. Det innebär en 

nettokostnad (det vill säga exklusive moms) på 2,6 mnkr för 

nämnden. Vidare föreslår förvaltningen, i enlighet med 

anvisningarna, att den andra ansökningsomgången och 

beslutstillfället ställs in då hela budgetramen används vid det 

detta första beslutstillfälle.  

 

Förvaltningen föreslår vidare att möjligheten att övergå till 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) för RFSU ses över inför 

2020. Detta för att få en ökad långsiktighet och ett bättre 

helhetsgrepp i relationen med organisationen samt att öka 

förvaltningens möjlighet att styra vilka skolor RFSU arbetar med. 

 

Förvaltningen föreslår även att bidrag till Ung Företagsamhet 

finansieras inom befintlig budget för gymnasieavdelningen 

respektive grundskoleavdelningen. Kostnaden beräknas till totalt 

cirka 1,0 mnkr för 2019 och fördelas mellan avdelningarna 

utifrån verksamhetens efterfråga på aktiviteterna. 

Sveriges Elevkårer (dnr 2.5.3-11121/2018) 
Sveriges Elevkårer är en ideell förening vars vision är att det på 

varje gymnasieskola ska finnas en framgångsrik elevkår som 

verkar för att skapa en mer givande skoltid för medlemmarna. 

Föreningen jobbar med att ge stöd och utbildning till 

medlemsföreningarna för att stärka elevkårerna i landet. Enligt 

den redovisade statistiken för Stockholm 2017 hade man 44 

anslutna elevkårer med sammanlagt cirka 17 000 individuella 

medlemmar. 

 

Ansökan 
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Sveriges elevkårer har för 2019 sökt verksamhetsbidrag om 

950 000 kr. Föreningen planerar att fortsätta erbjuda elevkårerna i 

Stockholms stad stöd i form av utbildningar (styrelseutbildningar, 

utbildning i årsmötesformalia, ekonomi och administration, 

kommunikation och välkomstverksamhet), material såsom guider 

och mallar, support av anställd personal, ekonomiskt stöd till 

elevkårernas egna verksamheter samt ombudsperson (hjälp vid 

eventuell tvist). Förutom detta arrangerar man även lokala och 

nationella mötesplatser. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Sveriges elevkårer uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

Förvaltningen noterar dock att två av de 44 elevkårer som 

redovisas i ansökan hör till fristående gymnasieskolor som är 

belägna i andra kommuner än Stockholm (Nacka och Täby). 

Ytterligare en elevkår tillhör en gymnasieskola som drivs av en 

annan kommunal huvudman (Värmdö kommun). När statistiken 

korrigeras för sådana kårer ser medlemsantalet ut att ha minskat 

något mellan 2016 och 2017. Förvaltningen vill därför 

understryka vikten av att bidrag som lämnas av Stockholms stad 

ska komma stadens medlemmar till del och inte får användas för 

verksamhet i skolor som är belägna i andra kommuner i länet. 

 

Förvaltningen föreslår att Sveriges elevkårer tilldelas ett 

verksamhetsbidrag om 650 000 kr. 

Sveriges Elevråd (dnr 2.5.3-11122/2018) 
Sveriges elevråd är en ideell förening för elevråd och elevkårer 

för övre årskurserna inom grundskolan. Sveriges elevråd har som 

vision att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett 

elevråd som skapar en mer givande skolgång för sina 

medlemmar. Föreningen erbjuder sina medlemmar stöd i form av 

löpande support, utbildningar och material samt ett ekonomiskt 

medlemsbidrag. I den redovisade statistiken 2017 hade Sveriges 

Elevråd tio medlemsorganisationer i Stockholm som tillsammans 

omfattade cirka 2 170 medlemmar. 

 

Ansökan 

Sveriges elevråd har för 2019 ansökt om ett verksamhetsbidrag 

på 180 000 kr. Det sökta bidraget gäller verksamheten i 

Stockholms stad. Sveriges elevråd avser att under året fortsätta 

erbjuda föreningarna stöd, material, aktiviteter och ekonomiskt 

stöd i syfte att stärka elevrådens arbete. Man planerar också det 

lokala arrangemanget Boost i Stockholm, som där elevråden ges 
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Bidrag till utomstående organisationer 

2019 

 

möjlighet att ta del av föreläsningar och workshops samt att 

träffas och utbyta erfarenheter. Utöver det planerar man extra 

föreläsningar om elevskyddsombud och arbetsmiljö. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Sveriges elevråd uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

 

Förvaltningen föreslår att Sveriges elevråd beviljas ett 

verksamhetsbidrag om 120 000 kr. 

RFSU Stockholm (dnr 2.5.3-11124/2018) 
RFSU Stockholm är en lokalförening inom Riksförbundet för 

sexuell upplysning (RFSU), som är en ideell organisation för 

sexualupplysning och sexualpolitik. Lokalföreningen arbetar med 

utifrån RFSU:s tre friheter; friheten att välja, njuta och vara. 

Målet är att alla ska ha rätt att fatta beslut om sin egen kropp och 

sexualitet. RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit 

sexualupplysning i Stockholms stad skolor. Föreningen har även 

aktivitetsgrupper som genomför olika projekt. Utöver det 

genomförs årligen större evenemang och aktiviteter. 

 

Ansökan  

RFSU Stockholm har för 2019 sökt verksamhetsbidrag om 

1 005 000 kr. Målgruppen för verksamheten i ansökan är 

högstadieelever, gymnasieelever och skolpersonal på skolor i 

Stockholms stad. Den övergripande målsättningen är att 

förebygga sexuellt våld i Stockholm, genom att ge eleverna 

kunskap om sex, samtycke, normer och rättigheter samt möjlighet 

att reflektera kring ojämställdhet, sexuella trakasserier och våld. 

För bidraget avser man att genomföra utbildning för 15 

skolinformatörer så att dessa via 250 skolpass ska nå 3 000 elever 

i Stockholms stad med sexualupplysning och våldsprevention 

genom ”pass i samtycke”.  

 

Vidare avser man att genomföra fortbildning för och samtal med 

cirka 60 skolpersonal. Skolpersonalen ska få kunskap i att prata 

om samtycke, sexualitet, normkritik och egenmakt med eleverna, 

så att de kan ta vidare arbetet med att motverka ojämställdhet, 

sexuella trakasserier och våld på skolan. Man planerar även 

riktade insatser för att nå socioekonomiskt utsatta skolor. Utöver 

det planerar man utveckla ett kvalitetssäkrat processtöd för 

sexualundervisning, där skolor ska ges specialanpassad 

handledning, kunskapshöjning och planeringshjälp för att själva 
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2019 

 

kunna bygga en långsiktig infrastruktur kring sex- och 

samlevnadsundervisningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

RFSU Stockholms ansökan uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

Verksamheten är efterfrågad av skolorna samt utgör ett 

komplement och tillför ett mervärde till skolornas egen 

verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att RFSU Stockholms beviljas ett 

verksamhetsbidrag om 800 000 kr. 

Kodcentrum (dnr 2.5.3-11012/2018) 
Kodcentrum är en ideell förening som introducerar barn och unga 

till programmering och digitalt skapande samt hjälper lärare och 

pedagoger att introducera kod i skolan. Föreningen vill bredda 

bilden av vad som är uppbyggt av kod. Man vill visa att alla kan 

skapa med kod, oavsett kön eller socioekonomisk bakgrund. Den 

primära målgruppen är barn mellan 10-12 år som inte har 

programmerat tidigare och man vill nå barn som har störst risk att 

hamna i ett digitalt utanförskap. Man vänder sig även till 

mellanstadielärare och pedagoger, för att via dem nå den primära 

målgruppen. 

 

Man bedriver verksamhet i form av kodstugor, barnhack och 

lärarhack för inspiration och introduktion samt en kodbok på 

nätet, kodboken.se. Kodstugorna för barn är gratis och pågår 

under en termin, en kväll i veckan efter skoltid, i totalt upp till 

nio tillfällen. Föreningen tre kodstugor för barn inom Stockholms 

kommuns gränser, varav två i innerstaden och en i Kista. 

Kodboken.se har cirka 40 000 besökare från Stockholms Stad. 

 

Ansökan 

Kodcentrum har för 2019 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 

770 000 kr. För bidraget avser Kodcentrum att fortsätta leda och 

koordinera de tre kodstugorna för barn (totalt 120 barn) samt 

lärarkodstugan (fyra-fem tillfällen per lärare för 40 lärare, som 

förväntas nå 800 elever). Vidare avser man att genomföra fyra 

barnhack (totalt 160 barn) och två lärarhack (för 60 lärare, som 

beräknas nå 1 200 elever) samt att medverka i Stockholms 

kulturfestival. Man vill även utveckla material på kodboken.se 

för ökad inkludering kopplat till barns olika förutsättningar för 

inlärning samt anpassa uppgifterna i Kodboken.se till Scratch 3.0. 
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Man planerar även att utveckla och genomföra utbildning och ge 

stöd till volontärerna. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Kodcentrum uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 

mervärde till skolornas egen verksamhet samt bidra till 

förvaltningens arbete med att utveckla den digitala kompetensen i 

skolan. 

 

Förvaltningen föreslår att Kodcentrum beviljas ett 

verksamhetsbidrag om 400 000 kr. 

Mattecentrum (dnr 2.5.3-11033/2018) 
Mattecentrum är en ideell förening som ger gratis studiestöd i 

matematik. Föreningen bedriver verksamhet i form av 

räknestugor, konvent och olika digitala verktyg, såsom ett 

studierelaterat nätforum (pluggakuten.se) och en matematikbok 

på nätet (matteboken.se). Målgruppen är till största del till 

högstadie- och gymnasieelever i åldern 13-18 år. Föreningen har 

totalt cirka 130 räknestugor i 33 kommuner runtom i landet. 

Dessa är framförallt lokaliserade till gymnasieskolor och 

bibliotek, men finns även på några grundskolor. De är öppna för 

alla elever och ingen föranmälan krävs. Inom Stockholms 

kommungräns finns 15 räknestugor, varav åtta stycken bedrivs på 

kommunala skolor. 

 

Ansökan 

Mattecentrum har för 2019 sökt verksamhetsbidrag om 

962 915 kr. Med hjälp av bidraget avser Mattecentrum att 

förvalta de befintliga räknestugorna, arrangera konvent i Blå 

hallen inför de nationella proven, göra skolbesök för att sprida 

kännedom om verksamheten samt att driva internetforumen 

vidare. Under 2019 avser Mattecentrum även att starta ett nytt 

digitalt verktyg på Youtube för sina videolektioner (som hittills 

har funnit på matteboken.se) för att ge dessa ett lyft. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Mattecentrum uppfyller formkraven och 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.  

 

Förvaltningen föreslår att Mattecentrum beviljas ett 

verksamhetsbidrag om 500 000 kr. 
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Transfer – Ungas Möjligheter (dnr 2.5.3-
11150/2018) 
Transfer – Ungas Möjligheter är en ideell förening vars idé är att 

ge ungdomar i gymnasieskolan och grundskolans årskurs 8-9 

inspiration till och inblick i arbetslivet. Det görs framförallt 

genom att man förmedlar föreläsare från arbetslivet till skolorna, 

vilket ska bidra till motivation och engagemang i skolan samt 

rusta eleverna för studie- och yrkesval. Föreläsningarna bokas av 

skolorna och genomförs antingen på en lektion i klassrummet 

inom ordinarie schema eller som en Transferdag, vilket är en hel- 

eller halvdag med minst 10 föreläsarpass. Transfer är sedan 2017 

indelat i tre regioner, varav Stockholm hör till region Öst. 

 

Ansökan 

Transfer har för 2019 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 

703 000 kr för verksamheten i Stockholm (region Öst). För 

bidraget har man som mål att utöka verksamheten och att 15 000 

elever och 600 skolpersonal inom Stockholms stad ska träffa en 

föreläsare. Man kommer att fokusera på att utöka antalet 

Transferdagar, vilka ska komplettera undervisningen och vara en 

kontakt med näringslivet för skolan. Utöver det planerar man 

samarbete med andra organisationer för att nå ut bredare samt att 

fortsätta arrangera nätverksträffar. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Transfer – Ungas Möjligheter uppfyller 

formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar 

för bidrag. Förvaltningen ser att verksamheten utgör ett 

komplement till skolans egen verksamhet, då Transfer erbjuder 

något som skolorna själva har svårt att tillhandahålla 

(yrkesföreläsningar av folk från arbetslivet). Det finns en 

efterfråga från skolorna och verksamheten används, samtidigt 

som Transfers upplägg gör att det är svårt att säkerställa att 

beställningar som görs kommer att komma från skolor som är 

belägna inom Stockholms stads geografiska gränser. 

Förvaltningen vill därför understryka vikten av att bidrag som 

lämnas av Stockholms stad ska komma stadens medlemmar till 

del och inte får användas för verksamhet i andra kommuner eller 

andra kommuners skolor. 

 

Förvaltningen föreslår att Transfer – Ungas Möjligheter beviljas 

ett verksamhetsbidrag om 230 000 kr.  
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Unga med Synnedsättning Stockholm (dnr 2.5.3-
11341/2018) 
Unga med Synnedsättning Stockholm (USS) är en ideell förening 

för och av ungdomar med synnedsättning i åldern 10-31 år och 

som är boende i Stockholms län. USS är ett distrikt inom 

Riksorganisationen Unga med Synnedsättning. Föreningen 

arbetar med intressepolitisk, social och individstödjande 

verksamhet. Kontaktverksamhet, ungdomsgård, läger, kurser och 

studieverksamhet samt påverkansarbete är exempel på aktiviteter 

som föreningen bedriver. 

 

Ansökan  

Unga med Synnedsättning Stockholm har för 2019 ansökt om ett 

projektbidrag på 15 000 kr. För bidraget avser man att fortsätta 

med det skolprojekt man startade under 2018. Projektet fokuserar 

på delaktighet för personer med funktionsnedsättning i skolan 

och vänder sig i första hand till elever och lärare. Syftet är att 

informera i skolorna dels om hur det är att ha en person med 

synnedsättning i sin klass, dels hur det är att studera med 

synnedsättning. Även skolledningar är målgrupp för utbildning, 

då de är en viktig del i arbetet med att säkerställa en likvärdig 

skola. Under 2019 är målet att besöka minst fem skolor, för att 

öka kunskapen för lärare och elever om inkludering samt 

bemötande och förhållningssätt till elever med synnedsättning. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Unga med Synnedsättning Stockholm uppfyller 

formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar 

för bidrag. Verksamheten är inte så omfattande, men bedöms 

kunna utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till 

skolornas egen verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att Unga med Synnedsättning Stockholm 

beviljas ett projektbidrag om 15 000 kr. Förvaltningen vill 

samtidigt understryka vikten av att bidrag som lämnas av 

Stockholms stad ska komma stadens medlemmar till del och inte 

får användas för verksamhet i skolor som är belägna i andra 

kommuner. 

Insamlingsstiftelsen Choice (dnr 2.5.3-11154-
2018) 
Insamlingsstiftelsen Choice är en stiftelse som arbetar för att 

förbättra hälsan bland ungdomar. Man vill stärka unga att själva 

ta kontroll över sin hälsa samt att de ska kunna fatta medvetna 

kunskapsbaserade beslut gällande sitt eget ANT-bruk. Arbetet 
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sker framförallt genom preventiva insatser i gymnasieskolor, där 

läkarstudenter utbildar elever om kroppen och hur den påverkas 

av alkohol, narkotika och tobak. Man arbetar med ett eget 

framtaget utbildningsprogram, TUTCH (Teens Understanding 

and Taking Control of Health), som är utformat så att det kan 

inkluderas i undervisningen enligt gymnasieskolans läroplan, 

exempelvis i naturkunskap, biologi eller idrott och hälsa. 

Verksamheten bedrivs främst i de sju städer där 

läkarutbildningarna finns lokaliserade, men finns även på andra 

platser i landet. Andra aktiviteter som genomförs är 

utbildningsdagar, föreläsningar, event för läkarstudenter, 

Choicedag och deltagande i Almedalsveckan. 

 

Ansökan  

Insamlingsstiftelsen Choice har för 2019 ansökt om ett 

projektbidrag på 500 752 kr. För bidraget avser Choice att i 

samarbete med Karolinska Institutets läkarprogram rekrytera 

cirka 20-30 läkarstudenter som ska ingå i projektet. Man har 

budgeterat att man ska kunna arbeta på 6-8 kommunala 

gymnasieskolor i hela Stockholm och genom det nå cirka 1 200 

elever under projektåret. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Insamlingsstiftelsen Choice bedöms inte i 

tillräckligt hög grad uppfylla formkraven eller 

bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag till 

utomstående organisationer. Vad gäller formkraven är 

huvudregeln i anvisningarna att stiftelser endast tilldelas bidrag 

om verksamheten bedöms som angelägen. ANT har sedan många 

år stort fokus på gymnasieskolorna och staden har nyligen tagit 

fram ett nytt stadsövergripande program ANDT-program, där 

bland annat utbildningsförvaltningen har medverkat. Vidare anser 

förvaltningen att det av ansökan är svårt att bedöma rimligheten i 

och planeringen för hur projektet ska genomföras, liksom vilken 

efterfråga som kan finnas, samt huruvida de föreslagna 

kostnaderna är rimliga i förhållande till omfattningen. 

 

Förvaltningen föreslår utifrån detta att Insamlingsstiftelsen 

Choice ansökan från om projektbidrag avslås.  

Röda Korset Spånga-kretsen (dnr 2.5.3-
11168/2018) 
Röda Korset Spånga-kretsen är en lokal krets inom den ideella 

organisationen Röda Korset. Röda Korset är en internationell 

humanitär rörelse som grundades 1863 för att skydda mänskligt 
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liv och hälsa, för att garantera respekten för alla människor, och 

för att förhindra och lindra mänskligt lidande.  

 

Lokalföreningen bedriver verksamhet inom ett flertal områden, 

bland annat läxhjälp, social samvaro, tillverkningsgrupp, 

språkcafé, jul- och vårmarknader samt mötesplats Kupan med 

second-handförsäljning. 

 

Ansökan  

Röda Korset Spånga-kretsen har för 2019 ansökt om ett 

verksamhetsbidrag på 250 000 kr för läxhjälpsverksamheten i 

Rinkeby, Husby och Kista. Läxhjälpsverksamheten är gratis och 

ges sammanlagt fyra dagar i veckan. Den genomförs två dagar i 

veckan i Rinkeby bibliotek och Folkets Hus samt en dag i veckan 

i vardera Husby Folkets hus och Kista bibliotek. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Röda Korset Spånga-kretsen uppfyller formkraven 

i nämndens anvisningar för bidrag. Förvaltningen anser däremot 

att bedömningsgrunderna inte uppfylls i tillräckligt hög 

utsträckning för att vara bidragsgrundande, framförallt beroende 

på att verksamheten inte tillräckligt stadsövergripande för att 

kunna komma ifråga för bidrag från utbildningsnämnden, då 

föreningen endast är geografiskt lokalt förankrad och deltagarna 

företrädesvis kommer från närområdet. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att ansökan 

om verksamhetsbidrag från Röda Korset Spånga-kretsen ska 

avslås. 

Unga Forskare (dnr 2.5.3-11218/2018) 
Unga Forskare är en ideell förening och ungdomsorganisation 

som grundades 1977 med syfte att främja ungas intresse för 

naturvetenskap, teknik och matematik. Föreningen bedriver 

aktiviteter, såsom sommarforskarskolor, tävlingar, förmedling av 

stipendier mm. Bland annat arrangeras Utställningen Unga 

Forskare, vilket är landets största vetenskapstävling och en 

mötesplats för unga inom naturvetenskap, teknik och matematik. 

Gymnasieelever deltar med projekt och tävlingen genomförs i tre 

steg genom digital anmälan, semifinaler runtom i landet samt en 

final på Tekniska museet i Stockholm. Genom Utställningen 

utses Sveriges unga forskningslandslag, som representerar 

Sverige i internationella vetenskapstävlingar. Den viktigaste 

målgruppen är lärare och besökande gymnasieklasser, som får 

inspiration till gymnasiearbetet och framtida studier och arbete. 
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Ansökan  

Unga Forskare har för 2019 ansökt om ett projektbidrag på 

30 000 kr. Bidraget man ansöker om ska bidrar till 

arrangemanget av finalen 2019 och i synnerhet till finalisternas 

vistelse i Stockholm under finalveckan. Det avser främst 

kostnader för mat, boende och transporter för finalisterna.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ansökan från Unga Forskare uppfyller formkraven i nämndens 

anvisningar för bidrag. Förvaltningens bedömning är däremot att 

ansökan inte uppfyller bedömningsgrunderna i tillräckligt hög 

utsträckning, då det sökta bidraget till största del kommer att 

användas för kostnader för elever som inte är folkbokförda i 

Stockholm. 

 

Förvaltningen föreslår utifrån detta att Unga Forskare ansökan 

från om projektbidrag avslås. 

Idéburet Offentligt Partnerskap 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för partnerskap 

mellan den idéburna och den offentliga sektorn som utarbetades 

2010 av ”Forum – idéburna organisationer med social 

inriktning”. IOP syftar till mer långsiktiga partnerskap, där 

avsikten med verksamheten är att den ska drivas under en längre 

tid, än vad fallet är med traditionella bidrag. 

 

Kommunfullmäktige antog i november 2017 riktlinjer för 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP). Syftet med riktlinjerna är 

att möjliggöra stärkt samverkan med den idéburna sektorn samt 

fler IOP-samarbeten där det är lämpligt. I ärendet har staden gjort 

bedömningen att det bör finnas ett utrymme att ingå IOP när det 

handlar om verksamheter som är frivilliga för staden och där det 

inte finns någon marknad eller konkurrenssituation att vårda. 

Utbildningsnämnden antog i juni 2018 en inriktning för IOP-avtal 

inom nämndens ansvarsområden och har hittills slutit ett sådant 

avtal med Stiftelsen Berättarministeriet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

RFSU har under 2018 kontaktat förvaltningen avseende 

möjligheten att ingå ett partnerskap inom ramen för IOP. Utöver 

RFSU:s skolinformationsverksamhet i ovan bedömda ansökan 

använder skolorna RFSU även i andra sammanhang, exempelvis 

för HBTQ-certifiering. För att få ett bättre helhetsgrepp, öka 

förvaltningen möjlighet att styra vilka skolor RFSU arbetar med 
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samt få en ökad långsiktighet i relationen med RFSU föreslår 

förvaltningen att möjligheten att övergå till Idéburet Offentligt 

Partnerskap (IOP) för RFSU ses över inför 2020.  

Ung Företagsamhet  
Ung Företagsamhet är en ideell utbildningsorganisation som 

sedan 1980 har utbildat gymnasieelever i entreprenörskap genom 

processutbildningen UF-företagande. Sedan 2010 arbetar man 

även på grundskolan.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom gymnasieskolan ingår entreprenörskap som en del av flera 

utbildningar, genom ämnena/kurserna företagsekonomi samt 

entreprenörskap. Även i grundskolan är ett av skolans uppdrag att 

bidra till att eleverna utvecklar förhållningssätt som främjar 

entreprenörskap. Förvaltningen ser att samverkan med Ung 

Företagsamhet bidrar till skolornas arbete med detta och föreslår 

att bidrag kan lämnas till Ung Företagsamhet för 2019 med 1 

krona per kommuninvånare. Kostnaden, motsvarande cirka 1,0 

mnkr, finansieras inom befintlig budget och delas mellan 

gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen. 

 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Förvaltningen bedömer att föreningarnas verksamhet på olika sätt 

är positiv ur ett barnperspektiv och ett barnrättighetsperspektiv. 

Ärendet bedöms även vara positivt ur ett jämställdhetsperspektiv.  

 

Föreningarnas verksamheter rör skilda områden, men bidrar på 

olika sätt till barns utveckling, delaktighet och möjlighet att 

tillvarata sina rättigheter. En bedömning har även gjorts av att 

föreningarnas verksamhet motsvarar rimliga kvalitetskrav, 

däribland att barns trygghet och säkerhet säkerställs i 

verksamheterna genom exempelvis att nödvändiga rutiner och 

kompetens finns i verksamheten. 

 

Verksamheterna har också bedömts som tillgängliga, 

stadsövergripande och öppna för alla. Ingen av verksamheterna 

har bedömts utesluta någon på grund av kön, ålder, etnicitet, etc. 

I de fall det finns skäl till det arbetar föreningarna enligt 

ansökningarna aktivt med att motverka ojämställdhet, till 

exempel genom att vända sig till den underrepresenterade 

gruppen. Vissa av föreningarna har fokus på barn och skolor i 

socioekonomiskt utsatta områden. 
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Förvaltningens förslag 
Utbildningsnämnden beslutar att för 2019 bevilja bidrag till 

följande organisationer: 

- Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 

650 000 kr. 

- Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr. 

- RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 

800 000 kr. 

- Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 400 000 kr. 

- Mattecentrums beviljas verksamhetsbidrag med 500 000 kr. 

- Transfer – Ungas Möjligheter beviljas verksamhetsbidrag 

med 230 000 kr. 

- Unga med synnedsättning beviljas projektbidrag med 

15 000 kr. 

- Insamlingsstiftelsen Choice ansökan om projektbidrag 

avslås. 

- Röda Korset Spånga-Tenstas ansökan om verksamhetsbidrag 

avslås. 

- Unga Forskares ansökan om verksamhetsbidrag avslås. 

 

Utbildningsnämnden beslutar att den andra ansökningsomgången 

och beslutstillfället ställs in. 

 

Utbildningsnämnden uppdrar till förvaltningen att inför 2020 se 

över möjligheten att övergå till Idéburet Offentligt Partnerskap 

(IOP) med RFSU. 

 

Utbildningsnämnden beslutar att finansiera bidrag om maximalt 

1,0 mnkr till Ung Företagsamhet inom befintlig budget för 

gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen. 

 

Bilagor 
1. Ansökan från Sveriges Elevkårer (dnr 2.5.3-11121/2018) 

2. Ansökan från Sveriges Elevråd (dnr 2.5.3-11122/2018) 

3. Ansökan från RFSU Stockholm (dnr 2.5.3-11124/2018) 

4. Ansökan från Kodcentrum (dnr 2.5.3-11012/2018) 

5. Ansökan från Mattecentrum (dnr 2.5.3-11033/2018) 

6. Ansökan från Transfer – Ungas Möjligheter (dnr 2.5.3-

11150/2018) 

7. Ansökan från Unga med Synnedsättning Stockholm (dnr 

2.5.3-11341/2018) 
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8. Ansökan från Insamlingsstiftelsen Choice (dnr 2.5.3-

11154/2018) 

9. Röda Korset Spånga-kretsen (dnr 2.5.3-11168/2018) 

10. Ansökan från Unga Forskare (dnr 2.5.3-11218/2018) 

11. Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer 


